36 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VI  Nº222 FORTALEZA, 26 DE NOVEMBRO DE 2014

SECRETARIA DO ESPORTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº20140006

O SECRETÁRIO DO ESPORTE DO ESTADO DO CEARÁ, ANTONIO
GILVAN SILVA PAIVA, no uso de suas atribuições legais, em sintonia com o
Decreto Nº29.217, de 07 de março de 2008, que aprovou o regulamento da
SESPORTE, e considerando haver a Central de Licitação, atestado o
cumprimento de todas as exigências do Procedimento de Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material permanente, para os
núcleos do Programa Esporte e Lazer na Cidade (PELC), para atender as
necessidades do Governo do Estado do Ceará, de acordo com as especificações
e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital, afigura-
se de que a licitação encontra-se regularmente constituída para que produza os
efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, Pregão
Eletrônico nº20140006/SESPORTE e seus anexos, os preceitos do direito
público, e a Lei Federal nº8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto, fica o presente certame
ADJUDICADO e HOMOLOGADO, em favor da seguinte empresa:RORIZ
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, no valor de R$732.849,50 (setecentos
e trinta e dois mil oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Juliana Morais Souza
COORDENADORA JURÍDICA

***  ***  ***

SECRETARIA DA FAZENDA

O GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com a Lei nº13.092, de 08 de janeiro de 2001, RESOLVE
DECLARAR ESTABILIDADE no Serviço Público Estadual, nos termos
do art.41 da Constituição Federal, alterado pelo art.6º da Emenda
Constitucional Federal nº19/98, tendo em vista o que consta nos processos
relacionados no anexo único deste ato, dos SERVIDORES discriminados
no referido ANEXO, aprovados no Concurso Público, promovido pela
Secretaria da Fazenda, homologado por meio do Edital nº2, de 7 de
fevereiro de 2007, publicado no Diário Oficial do Estado de 08 de março
de 2007, e nomeados para o cargo de provimento efetivo de AUDITOR
FISCAL DA RECEITA ESTADUAL, 1ª Classe, Referência A, por
haverem cumprido o Estágio Probatório. PALÁCIO DA ABOLIÇÃO
DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 21 de novembro
de 2014.

José Jácome Carneiro Albuquerque
GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ EM EXERCÍCIO

Antônio Eduardo Diogo de Siqueira Filho
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

João Marcos Maia
SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE AO ATO DATADO DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014

Nº DE NOME MATRÍCULA D.O.E Nº PROCESSO A PARTIR DE
ORDEM NOMEAÇÃO

01 ANTONIA LIDUINA PINHEIRO DA SILVA 49784015 03.03.2011 2110906/2014 12.03.2014
02 BRUNO VASCONCELOS ARRUDA 49784414 03.03.2011 2111228/2014 04.03.2014
03 CESAR PEREIRA DA ROCHA 49784716 03.03.2011 2111732/2014 05.03.2014
04 DANIELE GADELHA LIMA QUARESMA 49781415 16.04.2010 2155128/2014 28.10.2013
05 DARLAN LEAL MOURA 49783310 03.03.2011 2111988/2014 11.03.2014
06 DENISE MOREIRA ARAUJO DE SANTANA 49783418 03.03.2011 2154997/2014 06.03.2014
07 ELIAS MANOEL DA SILVA 49782918 03.03.2011 2111490/2014 04.03.2014
08 FABIO DE MELO BEZERRA 4977771X 14.09.2009 2153800/2014 28.12.2013
09 FELIPE LEANDRO DOS REIS SANTORO 49782810 03.03.2011 2111260/2014 04.03.2014
10 GETULIO TITO PEREIRA DE OLIVEIRA 49783914 03.03.2011 2110450/2014 04.03.2014
11 GLAUBER DE QUEIROZ SAMPAIO 49784813 03.03.2011 2110256/2014 11.03.2014
12 JOAO UMBELINO FILHO 49787812 03.03.2011 2110434/2014 04.03.2014
13 LEONARDO ROCHA CARNAUBA 49784619 03.03.2011 2122742/2014 04.03.2014
14 LEONARDO ROCHA PINHEIRO MACHADO 4978371X 03.03.2011 2123048/2014 04.03.2014
15 LINDEMBERG AZEVEDO CAVALCANTE 4978791X 03.03.2011 2123331/2014 16.03.2014
16 MARCO ANTONIO DE BRITO 49784317 03.03.2011 2122637/2014 04.03.2014
17 NAPOLEAO DUARTE DINIZ NETO 4978421X 03.03.2011 2123102/2014 04.03.2014
18 NATANAEL FERREIRA DE ARANTE 49784112 03.03.2011 2123447/2014 24.03.2014
19 PAULO WIRISSON MELO E SILVA 49783116 03.03.2011 2122440/2014 04.03.2014
20 REINALDO DE MATTOS LIMA 49783213 03.03.2011 2122564/2014 04.03.2014
21 RICARDO ALESSANDRO DANTAS 49783817 03.03.2011 2154059/2014 04.03.2014
22 SONIA MARIA FERNANDES CAVALCANTE 49783515 03.03.2011 2154229/2014 19.03.2014
23 VALDEN LUIS BRASILEIRO CAPISTRANO 49784511 03.03.2011 2154407/2014 22.03.2014
24 WELLINGTON LUIS DE OLIVEIRA NETO 49784910 03.03.2011 2155047/2014 04.03.2014

***  ***  ***
PORTARIA Nº289/2014 - O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no
art.41 da Constituição Federal, combinado com os arts.27, 29 e 75 da Lei nº9.826, de 14 de maio de 1974, alterados pela Lei nº13.092, de 08 de
janeiro de 2001, nos termos do Decreto nº29.496, de 17 de outubro de 2008, publicado no D.O.E de 21/10/2008 e da Portaria nº125/2009, de 13
de janeiro de 2009, publicada no D.O.E de 24.03.2009, em conformidade com os Processos do VIPROC relacionados no anexo único desta Portaria,
RESOLVE declarar APROVADOS os SERVIDORES discriminados no referido ANEXO, no processo de Avaliação Especial de Desempenho de
servidores em Estágio Probatório, para fins de estabilidade no Serviço Público Estadual no cargo de provimento efetivo de AUDITOR FISCAL DA
RECEITA ESTADUAL, 1ª Classe, Referência A. SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 09 de maio de 2014.

João Marcos Maia
SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº289, DATADA DE 09 DE MAIO DE 2014

Nº DE NOME MATRÍCULA D.O.E Nº PROCESSO A PARTIR DE
ORDEM NOMEAÇÃO

01 ANTONIA LIDUINA PINHEIRO DA SILVA 49784015 03.03.2011 2110906/2014 12.03.2014
02 BRUNO VASCONCELOS ARRUDA 49784414 03.03.2011 2111228/2014 04.03.2014
03 CESAR PEREIRA DA ROCHA 49784716 03.03.2011 2111732/2014 05.03.2014
04 DANIELE GADELHA LIMA QUARESMA 49781415 16.04.2010 2155128/2014 28.10.2013
05 DARLAN LEAL MOURA 49783310 03.03.2011 2111988/2014 11.03.2014
06 DENISE MOREIRA ARAUJO DE SANTANA 49783418 03.03.2011 2154997/2014 06.03.2014
07 ELIAS MANOEL DA SILVA 49782918 03.03.2011 2111490/2014 04.03.2014
08 FABIO DE MELO BEZERRA 4977771X 14.09.2009 2153800/2014 28.12.2013
09 FELIPE LEANDRO DOS REIS SANTORO 49782810 03.03.2011 2111260/2014 04.03.2014

37DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VI  Nº222 FORTALEZA, 26 DE NOVEMBRO DE 2014

PORTARIA Nº587/2014 - O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o servidor MARCUS
AUGUSTO VASCONCELOS COELHO, que exerce a função de
Secretário Adjunto, matrícula nº037960.1.9, lotado no Gabinte, desta
Secretaria, a viajar à cidade de SÃO PAULO/SP, no período de 11 a 12
de novembro do corrente ano, a fim de participar de reunião com o
Vice-Presidente e Diretoria do Banco Bradesco S/A, assessorando o
Secretário da Fazenda, concedendo-lhe 1,5 (uma) diária e meia, no valor
unitário de R$350,48 (trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito
centavos) acrescidos de 50%, no valor de R$262,86 (duzentos e sessenta
e dois reais e oitenta e seis centavos), no valor total de R$788,58
(setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos), mais 01
(uma) ajuda de custo no valor total de R$350,48 (trezentos e cinquenta
reais e quarenta e oito centavos) e passagem aérea para o trecho
FORTALEZA/SÃO PAULO/FORTALEZA, no valor de R$2.205,60 (dois
mil, duzentos e cinco reais e sessenta centavos), perfazendo um total de
R$3.344,66 (três mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e
seis centavos) de acordo com o artigo 3º; alínea B, §1º e 3º do art.4º;
art.5º e seu §1º; arts.6º, 10 e 11, classe I do anexo I do Decreto nº30.719,
de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa ocorrer à conta da dotação
orçamentária da SECRETARIA DA FAZENDA. SECRETARIA DA
FAZENDA, em Fortaleza, 10 de novembro de 2014.

João Marcos Maia
SECRETÁRIO DA FAZENDA

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº589/2014 - O SECRETÁRIO ADJUNTO DA
SECRETARIA DA FAZENDA, no uso da competência que lhe foi
outorgada pelo Secretário da Fazenda, através da Portaria nº693/2013,
de 25 de setembro de 2013, publicada no D.O.E., de 06 de novembro de
2013, autoriza o servidor MARLIO JOSÉ DOS SANTOS LIMA,
ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Tecnologia da Informação da
Receita Estadual - 1.A, matrícula 497872.1.9, lotado na Coordenadoria
Administrativa e de Tecnologia da Informação - CAT, desta Secretaria,
a viajar à cidade do RIO DE JANEIRO/RJ, nos dias 10 e 11 de novembro
do corrente ano, a fim de participar da apresentação do Tableua 8.2,
concedendo-lhe 1,5 (uma) diária e meia, no valor unitário de R$166,49
(cento e sessenta e seis reais e quarenta e nove centavos) acrescidos de
50%, no valor de R$124,87 (cento e vinte e quatro reais e oitenta e sete
centavos), no valor total de R$374,61 (tresentos e setenta e quatro
reais e sessenta e um centavos), mais 01 (uma) ajuda de custo no valor
total de R$166,49 (cento e sessenta e seis reais e quarenta e nove
centavos), e passagem aérea para o trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/
RIO DE JANEIRO/FORTALEZA, no valor de R$2.059,74 (dois mil,
cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos), e quantidade de 01
(uma) taxa de transação, totalizando o valor de R$25,00 (vinte e cinco
reais), perfazendo um total de R$2.625,84 (dois mil, seiscentos e vinte
e cinco reais e oitenta e quatro centavos), de acordo com o art.3º, alínea
B, do §1º e 3º do art.4º; art.5º e seu §1º; arts.6º, 8º e 10, classe IV do
anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a
despesa correr à conta da dotação orçamentária da Secretaria da Fazenda.
SECRETARIA DA FAZENDA, em Fortaleza, 07 de novembro de 2014.

Marcus Augusto Vasconcelos Coelho
SECRETÁRIO ADJUNTO DA FAZENDA

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº590/2014 - O SECRETÁRIO ADJUNTO DA
SECRETARIA DA FAZENDA, no uso da competência que lhe foi
outorgada pelo Secretário da Fazenda, através da Portaria nº693/2013,
de 25 de setembro de 2013, publicada no D.O.E., de 06 de novembro de
2013, autoriza o servidor MÁRCIO CARDEAL QUEIROZ DA SILVA,

ocupante do cargo de Auditor Fiscal Contábil Finaceiro da Receita Estadual -
2.B, matrícula 497762.1.7, lotado na Coordenadoria do Tesouro Estadual -
COTES, desta Secretaria, a viajar à cidade de BRASÍLIA/DF, no período
de 18 a 20 de novembro do corrente ano, a fim de participar de reunião
para discussões técnica das minutas contratuais, para financiamento do
“ Programa de Apoio às Reformas Sociais do Ceará - PROARES III”,
junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, concedendo-
lhe 2,5 (duas) diárias e meia, no valor unitário de R$166,49 (cento e
sessenta e seis reais e quarenta e nove centavos) acrescidos de 60%, no
valor de R$249,73 (duzentos e quarenta e nove reais e setenta e três
centavos), no valor total de R$665,95 (seiscentos e sessenta e cinco
reais e noventa e cinco centavos), mais 01 (uma) ajuda de custo no valor
total de R$166,49 (cento e sessenta e seis reais e quarenta e nove
centavos), e passagem aérea para o trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/
FORTALEZA, no valor de R$2.205,60 (dois mil, duzentos e cinco reais
e sessenta centavos), e quantidade de 01 (uma) taxa de transação,
totalizando o valor de R$25,00 (vinte e cinco reais), perfazendo um
total de R$832,44 (oitocentos e trinta e dois reais e quarenta e quatro
centavos), de acordo com o art.3º, alínea B, do §1º e 3º do art.4º; art.5º
e seu §1º; arts.6º, 8º e 10, classe IV do anexo I do Decreto nº30.719, de
25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação
orçamentária da Secretaria da Fazenda. SECRETARIA DA FAZENDA,
em Fortaleza, 17 de novembro de 2014.

Marcus Augusto Vasconcelos Coelho
SECRETÁRIO ADJUNTO DA FAZENDA

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº593/2014 - O COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA DA SECRETARIA DA FAZENDA, no uso da
competência que lhe foi outorgada pelo Secretário da Fazenda, através
da Portaria nº695/2013, de 25 de setembro de 2013, publicada no D.O.E.,
em 04 de outubro de 2013, autoriza a servidora ELIANA ALENCAR DE
LUCENA TORRES, que exerce a função de Supervisor de Núcleo -
DAS-1, matrícula 000921.1.8, lotado no Núcleo de Atendimento de
Brejo Santo, desta Secretaria, a viajar ao município de Fortaleza - CE,
no período de 23 a 25 de novembro do corrente ano, a fim de participar
do Encontro de Gestores, concedendo-lhe 2,5 (duas diárias e meia), no
valor unitário de R$77,10 (setenta e sete reais e dez centavos),
totalizando R$192,75 (cento e noventa e dois reais e setenta e cinco
centavos) de acordo com o art.1º, alínea B, Classe III, do §1º do art.4º;
art.5º e seu §1º; art.10, do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011,
devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Secretaria
da Fazenda. COORDENADORIA ADMINISTRATIVA E DE
TECNOLOGIA DA SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO
CEARÁ, em Fortaleza, 20 de novembro de 2014.

Arledo Gomes e Silva
COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA Nº636/2014 - O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO
ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições legais que lhe foram
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Ceará,
nos termos do Parágrafo Único do art.88, da Constituição do Estado do
Ceará e do Decreto nº30.086, de 02 de fevereiro de 2010 e em
conformidade com o art.8º, o inciso III do art.17, art.39 e §3º do art.40,
da Lei nº9.826, de 14 de maio de 1974, RESOLVE NOMEAR a servidora
JAYNA CAROLINA NOBRE DOMINGUES, Auditor Fiscal Contabil
Financeira da Receita Estadual, 2ª Classe, Referência A, matrícula
nº497757-1-7, para exercer o cargo de Direção e Assessoramento de
provimento em comissão de Orientador da Célula de Finanças, símbolo
DNS-3, integrante da estrutura organizacional da Secretaria da Fazenda,

Nº DE NOME MATRÍCULA D.O.E Nº PROCESSO A PARTIR DE
ORDEM NOMEAÇÃO

10 GETULIO TITO PEREIRA DE OLIVEIRA 49783914 03.03.2011 2110450/2014 04.03.2014
11 GLAUBER DE QUEIROZ SAMPAIO 49784813 03.03.2011 2110256/2014 11.03.2014
12 JOAO UMBELINO FILHO 49787812 03.03.2011 2110434/2014 04.03.2014
13 LEONARDO ROCHA CARNAUBA 49784619 03.03.2011 2122742/2014 04.03.2014
14 LEONARDO ROCHA PINHEIRO MACHADO 4978371X 03.03.2011 2123048/2014 04.03.2014
15 LINDEMBERG AZEVEDO CAVALCANTE 4978791X 03.03.2011 2123331/2014 16.03.2014
16 MARCO ANTONIO DE BRITO 49784317 03.03.2011 2122637/2014 04.03.2014
17 NAPOLEAO DUARTE DINIZ NETO 4978421X 03.03.2011 2123102/2014 04.03.2014
18 NATANAEL FERREIRA DE ARANTE 49784112 03.03.2011 2123447/2014 24.03.2014
19 PAULO WIRISSON MELO E SILVA 49783116 03.03.2011 2122440/2014 04.03.2014
20 REINALDO DE MATTOS LIMA 49783213 03.03.2011 2122564/2014 04.03.2014
21 RICARDO ALESSANDRO DANTAS 49783817 03.03.2011 2154059/2014 04.03.2014
22 SONIA MARIA FERNANDES CAVALCANTE 49783515 03.03.2011 2154229/2014 19.03.2014
23 VALDEN LUIS BRASILEIRO CAPISTRANO 49784511 03.03.2011 2154407/2014 22.03.2014
24 WELLINGTON LUIS DE OLIVEIRA NETO 49784910 03.03.2011 2155047/2014 04.03.2014

***  ***  ***